
 

 

COMUNE DI PELLEGRINO PARMENSE 
 

 
COPIA 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

 

 
Deliberazione n. 51 in data 08.08.2013 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONI  IN  MERITO  A  PROVVEDIMENTI URGENTI PER LA 
SCUOLA  DELL'INFANZIA  DI PELLEGRINO PARMENSE. PRELEVAMENTO DAL FONDO 
DI RISERVA          

 
 
             L’anno duemilatredici questo giorno otto del mese di agosto alle ore 19:45 
in Pellegrino Parmense, nell ’apposita sala del Palazzo Municipale, su convocazione 
del Sindaco, ai sensi dell ’Art. 50 del D.Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, la Giunta si è 
riunita in adunanza. 

 
Durante la trattazione dell ’argomento in oggetto risultano: 
 

  Presente / Assente 
1  Pirroni Enrico  P 
2  Pedrazzi Emanuele P 
3  Belli Angelo P 
4  Lusignani Gabriele P 
5 Barilli Claudio P 

  
         Totale presenti:   5  
         Totale assenti:      0 
 

 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Margherita Morelli il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIRRONI Enrico  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in data 17.07.2013 è pervenuta dalla Scuola dell’Infanzia di Pellegrino Parmense una 
richiesta di materiale di arredo necessario per l’inizio dell’anno scolastico a settembre; 
 
CONSIDERATO che la fornitura è urgente e necessaria in vista dell’apertura della Scuola dell’Infanzia a 
settembre;  
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore 
Amministrativo e dal Responsabile del Settore Economico-finanziario, ai sensi art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
A VOTI unanimi favorevoli e palesi; 
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’acquisto del materiale di arredo necessario per la Scuola dell’Infanzia di Pellegrino 

Parmense; 
 

2. Di finanziare la spesa prevista in € 1.000,00 con imputazione all’intervento 1.04.01.02/4 ex 274 
“Arredam. e giochi scuola materna” mediante prelevamento del medesimo importo dall’intervento 
1.01.08.11/1 ex 635 “Fondo di riserva”; 
 

3. di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico comunale di procedere all’acquisto degli arredi in 
oggetto in tempo utile per l’inizio dell’anno scolastico a settembre; 
 

4. di comunicare la presente al Consiglio Comunale, ai sensi di legge. 
 
Successivamente a voti unanimi favorevoli e palesi, delibera, stante l’urgenza, di attribuire alla presente 
immediata esecutività ai sensi dell’art. 134 co. 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

PARERE RESO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL 1- 2 C. ART. 49 D.Lgs.267/2000 
 
 

Vista la proposta di deliberazione del G.C. del 08/08/2013 avente per oggetto:   

 
 
i sottoscritti rendono i seguenti pareri: 
 
- Responsabile servizio: 
- x si attesta la regolarità  tecnica della proposta. 
- 1 

oppure:_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________ 
________________________________ 

 
 
 

- Responsabile servizio ragioneria: 
- x  si attesta la regolarità contabile con conseguente impegno di spesa sull’intervento 

_____________________________________________________________________________
___________________________________________  

- 1  si attesta la regolarità contabile  con conseguente diminuzione/aumento di entrata 
sulla_risorsa___________________________________________________  

- 1  
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________  

 
 
 
 
 
 
 
 
Data:    08/08/2013 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                          IL RESPONS.SERVIZI RAGIONERIA 

 
____________Margherita Morelli                                                    Anna Franceschi

DETERMINAZIONI  IN  MERITO  A  PROVVEDIMENTI URGENT I PER LA SCUOLA  
DELL'INFANZIA  DI PELLEGRINO PARMENSE. PRELEVAMENTO  DAL FONDO DI 
RISERVA         



 

 

 
Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                 IL PRESIDENTE                                                                  Il Segretario Comunale 
            F.to PIRRONI Enrico                   Dott.ssa Margherita Morelli 
       _________________________                                                _____________________________ 
    
  
============================================================================= 
 

Certificato di Pubblicazione 
 

  
 Il sottoscritto, come da analoga dichiarazione dell’addetto all’albo pretorio, certifica che il presente 
estratto del processo verbale è affisso, in copia conforme, all’albo pretorio di questo Comune dal 29.08.2013 
e vi rimarrà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  F.to Dott.ssa Margherita Morelli 
Pellegrino P.se, 29.08.2013 
                                                                                                     
 
 
Copia conforme all'originale 
Pellegrino Parmense, 24.09.2013                     Il Segretario 
Comunale 
                    dott.ssa Margherita Morelli 

 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 
A T T E S T A 

 
- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 
 E’ stata comunicata, con lettera n.   2164     in data 29.08.2013 ai signori  
 capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. lgs. n. 267/2000; 
  
 
 
 

____ 
Attestazione di esecutività 

 
La su estesa deliberazione, pubblicata all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi, dal 
29.08.2013 al 13.09.2013 è divenuta esecutiva il giorno _________________________________     ai sensi 
dell’ art. 134 c.3 del D.lgs 18.8.00 n. 267. 
 
                                                                             Il Segretario Comunale 
                       dott.ssa Margherita Morelli 
                                                                                                                                                                                                                
         
 
 

 


